
 

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
Quinta-feira • 11 de Agosto de 2022 • Ano VII • Nº 3727

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR / Secretário - Governo / Editor - Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD



Quinta-feira
11 de Agosto de 2022
2 - Ano VII - Nº 3727 Luís Eduardo Magalhães

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2022 

 

Dispõe sobre a revogação do Procedimento 

Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 

071/2022, conforme justificativa da unidade 

Administrativa interessada.   

 

OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de máquinas com operador, 

combustível e manutenção, visando atender as diversas necessidades da Secretaria de 

Infraestrutura e Urbanismo do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÌS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no exercício das atribuições legais que lhe são conferidas e com fulcro na Lei 

Federal n.º 8.666/93 e suas modificações.   

 

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, fatos supervenientes e 

revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das 

Súmulas 346 e 473/STF.  

 

Considerando a motivação justificada pela equipe técnica da Secretaria Municipal da 

Infraestrutura e Urbanismo, de acordo com documento datado em 09 de agosto de 2022, 

juntado nos autos.   

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 071/2022 e todos os seus atos decorrentes,  cujo objeto é a contratação 



Quinta-feira
11 de Agosto de 2022
3 - Ano VII - Nº 3727 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  

de empresa especializada na locação de máquinas com operador, combustível e 

manutenção, visando atender as diversas necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 

Urbanismo do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA, com fulcro nas Leis Federais nº 

8.666/93 (Licitações), e demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49, 

Lei 8.666/93 e parecer técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.   

 

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação, para 

anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis. 

 

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, 11 de agosto de 2022 

 

 

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR  

Prefeito Municipal  

 



Quinta-feira
11 de Agosto de 2022
4 - Ano VII - Nº 3727 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quinta-feira
11 de Agosto de 2022
5 - Ano VII - Nº 3727 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quinta-feira
11 de Agosto de 2022
6 - Ano VII - Nº 3727 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0U3RKRERDNBQZI0MKI2RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


		2022-08-11T11:28:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




